
【注意喚起】当協会および当協会役員・会員名をかたる不審メールにご注意ください 

 

 

平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

最近、当協会および当協会役員・会員の名をかたった LINE グループの作成や共有を求める

不審なメール（いわゆる「なりすましメール」）が複数確認されております。 

これらのメールは当協会とは一切無関係であり、当協会から個別に LINE グループの作成等

をお願いすることはございません。 

 

以下の点にご注意くださいますようお願い申し上げます。 

・差出人に心当たりがあっても、内容に不審な点がある場合は、添付ファイルの開封や本文 

中の URL のクリックをお控えください。 

・万が一、不審なメールとのやりとりを始めてしまった場合や、被害を受けた可能性がある 

場合は、速やかに最寄りの警察署などへご相談いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、会員及び関係者の皆さまに安心いただけるよう、情報セキュリティの強化に努

めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 8 年 1 月 15 日 

一般社団法人日本精神科看護協会 

事務局 


